Die Martis XVIII mensis septembris anno predicto venerabilis jurati Minoricorum obtulerunt Bernardino Fuxani notario curie ville Ciutadelle quoddam transumptum auctenticum non viciatum cancellatum nec in aliqua sui parte suspectum quod registrari et inseri cum magna instantia requisierunt in libro litterarum curie regie ville Ciutadelle; quod dietus notarius cum juste denegare non posset duxit faciendum; cuius transumptum sequitur sub his verbis.

Hoc est translatum sumptum fideliter a quadam publico instrumento per alfabetum diviso cuius tenor talis est.

ORIGINAL

¹⁹ Pons, Guillem.: "Història de Menorca". Maó: Editorial Menorca, pàgina 37.
²⁰ Ramis i Ramis. Opus cit. pàgina 106.

Cum insula nostra Minoricarum foret de manibus paganorum erpta quidam cristiane religionis participes domos religiosas ac quasdam ecclesias construxerunt in illa in quibus quidem ecclesiis ordinationes quasdam fecerunt que non solum iuri nostro preiudicium et adverse fuerunt verum etiam prefate insule habitatoribus minime congruebant; -propter quod omnia, que pro ipsis facta super predictis ac ordinata fuerant, irritavimus, quod non solum iure nostro proprio, verum etiam, secundum formam scilicet reformationis, pacis iure, mediante Summo Pontifice, ex una parte inter Nos et illustrem Regem Aragonum ex altera, licet Nobis erat-et cassavimus quam primum potuimus, ipsaque precepimus cassa, nulla et irrita perpetuo nunciari, exceptis monasteriis fratrum minorum et sororum Sancte Clare, quibus concessimus certa loca, ut in privilegiis concessionum nostrarum eis factis latius continetur; ac eandem Guillermus de Villa nova, qui absque institutione nostra se pro preposito predictarum ecclesiarum gerebat, renuntiavit iuri suo, tam sponte quam libere, si quod forte sibi competeteret in ecclesiis supradictis.

Sed quia zelus domus Dei christianeque fidei sincera devotio pulsat animum nostrum continue, ut in locis in quibus Deus Nobis regimen tribuit amplius, devota mente, cultum divinum, ut plebes Nobis comisse Factorem suum colant et diligent, ac de Dei misericordia confidentes, idcirco.

Nos Jacobus, Dei gratia Rex Maioricarum, Comes Rossilionis et Ceritanie et Dominus Montispesulanus, habito super ordinationibus dictarum ecclesiarum diligenter et deliberato tractatu, ad honorem Domini nostri Jesu Christi et gloriose virginis Marie matris eiusdem, ac totius Curie celestis, neconon et ob remedium anime nostre etiam parentum nostrorum, ordinavimus et constituiimus quod:

Apud dictam insulam, in ecclesia scilicet de Ciutadella, quam iam pagani pro mesquita sibi construxerant, et quam assignamus ad hoc, sit et ordinetur perpetuo una

Cum insula nostra Minorica foret de manibus paganorum erpta quidam christiane religionis participes domos religiosas ac quasdam ecclesias construxerunt in illa, in quibus quidem ecclesiis ordinationes quasdam fecerunt que non solum iuri nostro preiudicium et adverse fuerunt verum etiam prefate insule habitatoribus minime congruebant propter quod omnia que per ipsis facta super predictis ac ordinata fuerunt irritavimus quod non solum iure nostro proprio verum etiam secundum formam scilicet reformationis pactis iure mediante summo pontifice ex una parte inter nos et illustrem Regem aragonum ex altera licet nobis erat et cassavimus quam primum potuimus ipsaque precepimus cassa nulla et irrita perpetuo nunciari exceptis monasteriis fratrum minorum et sororum sancte Clare quibus concessimus certa loca ut in privilegiis concessionum nostrarum eis factis latius continetur ac tandem Guillermus de villa nova qui absque institutione nostra se pro prepositis predictarum ecclesiarum gerebat, renuntiavit iure suo tam sponte quam libere si quod sibi competeteret in ecclesiis supradictis.

Set quia zelus domus dei christianeque fidei sincera devotio pulsant animum nostrum continue, ut in locis in quibus deus nobis regimen tribuit amplius, devota mente, cultum divinum, ut plebes nobis commissemus factorem suum colant et diligent, ac de dei misericordia confidentes, idcirco nos Jacobus, dei gratia Rex Maioricarum, Comes Rossilionis et Ceritanie et dominus Montispesulanus, habito super ordinationibus dictarum ecclesiarum diligenter et deliberato tractatu, ad honorem domini nostri Ihesu Christi et gloriose virginis Marie matris eiusdem, ac totius curie celestis, neconon et ob remedium anime nostre et parentum nostrorum, ordinamus et constituimus quod

Apud dictam insulam, in ecclesia scilicet de Ciutadella, quam jam pagani pro mesquita sibi construxerant, et quam assignamus ad hoc, sit et ordinetur perpetuo una

prepositura, que uni provido viro, prebitero tamen vel qui infra unum annum a tempore sue collationis possit et debeat esse prebiter, conferatur; sitque prebiter iste, cui prepositura ipsa collata extiterit, prepositus (sicque) ab omnibus appelletur; qui quidem prepositus iurisdictionem ecclesiasticam in tota prefata insula perpetuo habeat, illicque curam exerceat et regimen omnium animarum. Habeat, nihilominus, visitationes in omnibus parochialibus ecclesiis insule memorate, ubi excessus et delicta compescat et corrigat, et emendanda emendet, et dirigat dirigenda. In quibus quidem ecclesiis procurations semel quolibet anno, cum tribus equitaturis, recipiat, illis duntaxat annis exceptis, quibus venerabilis Maioricarum Episcopus per se in predictis ecclesiis visitabit. Et cognoscat (se) tamen dictus prepositus se fore subiectum dicto Maioricarum Episcopo, sibique reverentiam et obedientiam exhibeat, cum ab Episcopo super hoc fuerit requisitus. Ad Sinodum etiam dicti Episcopi de biennio in biennium teneatur venire dictus prepositus nisi forcitam ad tempus ab ipso Episcopo super hoc gratia sibi facta (fuerit). Constitutiones preterea et ordinationes ipsius Episcopi diligenter observet, et ab aliis in dicta insula faciat fideliter observari. A sententiis etiam et correctionibus ac combinationibus ipsius aprepositi possit et debeat ad ipsum Episcopum appellari, quibus appellationibus idem propositus, secundum sanctiones canonicas, deferat reverenter et breviter dicto Episcopo, (eique), tamquam diocesano suo, sit semper in omnibus canonice obediens et sumissus.

Et quia inter ceteras ecclesias insule Minoricarum prediete, precipuus honor prefate ecclesie de Ciutadella veluti debetur, que caput erit aliarum que sunt vel sient in antea in insula memorata, ideo decens et honestum est ut tam in divinis officiis quam in aliis temporalibus et spiritualibus bonis omnes ceteras antecellat; propter quod volumus quod semper dictus prepositus duos bonos presbiteros et duos scolares continue secum habeat, ad celebranda in ipsa ecclesia

prepositura, que uni provido viro, presbitero tamen vel qui infra unum annum a tempore sue collationis possit et debeat esse presbiter conferatur sitque presbiter iste, cui prepositura ista collata extiterit, prepositus ab omnibus appelletur quicquidem prepositus iurisdictionem ecclesiasticam in tota prefata insula perpetuo habeat illicque curam exerceat et regimen omnium animarum habeat nichilominus visitationes in omnibus parochialibus ecclesiis insule memorate ubi excessus et delicta compescat et corrigat, et emendanda emendet et dirigat dirigenda. In quibus quidem ecclesiis procurations semel quolibet anno cum tribus equitaturis recipiat illis duntaxat annis exceptis quibus venerabilis Maioricensis Episcopus per se in predictis ecclesiis visitabit. Recognoscat se tamen dictus prepositus se fore subiectum Maioricensi Episcopo sibique reverentiam et obedientiam exhibeat cum ab ipso super hoc fuerit requisitus. Ad Sinodum etiam dicti Episcopi de biennio in biennium tenatur venire dictus prepositus nisi forsitan ad tempus ab ipso Episcopo super hoc gratia sibi facta. Constitutiones preterea et ordinationes ipsius Episcopi diligenter observet et ab aliis in dicta insula faciat fideliter observari. a sententiis etiam et correctionibus ac combinationibus ipsius prepositi possit et debeat ad ipsum Episcopum appellari quibus appellationibus idem prepositus secundum sanctiones canonicas deferat reverenter et breviter dicto Episcopo tanque diocesano suo sit semper in omnibus canonice obediens et sumissus.

Et quia inter ceteras ecclesias insule Minoricarum prediete precipuus honor prefate ecclesie de Ciutadella debetur veluti que caput erit aliarum que sunt vel sient in antea in insula memorata ideo decens est et honestum ut tam in divinis officiis quam in aliis temporalibus et espiritualibus bonis omnes ceteras antecellat propter quod volumus que semper dictus prepositus duos bonos presbiteros et duos scolares continue secum habeat ad celebranda in ipsa ecclesia

missarum solemnia et alia inihi peragenda officia et sacramenta ecclesiastica ministranda. Ut sic tribus presbiteris et duobus scolaribus ipsa ecclesia de Ciutadella congruis honoribus honoretur; quibus presbiteris et scolaribus provideat dictus prepositus in salario et necessariis sui vietus.

Ordinamus preterea quod in ipsa ecclesia de Ciutadella sit et constituatur ex nunc unus presbiteratus, perpetuus quem ipse prepositus assignet de presenti uni presbitero in personale beneficium et in antea cum vacabat; qui presbiter celebret, cum sibi licet, missarum officia, et aliis continue insitatis officiis in dicta ecclesia de Ciutadella diebus singulis, exceptis duntaxat diebus dominicis et Jovis, quibus duobus diebus in septimanis quibuslibet celebret ipsa divina officia in capella de Coniola, quam fundamus infra terminos dictae ville.

Concedimus etiam ius patronatus dicto preposito in omnibus ecclesiis constructis seu construendis in antea, excepta tamen ecclesia de Mahó, in insula prelibata. Nobis tamen et successoribus nostris ius patronatus in dicta prepositura et rectoria ipsius ecclesie de Mahó solunmodo, de certa scientia, perpetuis temporibus, reservamus.

Sed cum sit iustum et equum ut qui altari servit vivere debet de altari, idcirco dotamus, dotatione perpetua et irrevocabili inter vivos, prepositorum superius nominatam; in ius patronatus Nobis et nostris successoribus ut predictum est, (eam) retinemus; sibi que assignamus bona et redditus ac patronatus sequentes, percipiendos per prepositos qui pro tempore fuerint in eadem.

In primis igitur damus et assignamus ipse prepositure, pro habitatione dicti prepositi, domos illas sarracenicas que sunt prope ipsam ecclesiam versus campanilem ipsius ecclesie, que affrontatur ex una parte, in alfondito d'en Capala, et cum, et cum dominibus Tortose de Felius, et ex (alia, in) aliquibus hospitiis Barengarii Cabotorum, et Jacobi Salomó, et Cardone de Bellsola, carnicis, ac Petri Baiuli; et ex alia, in hospitiis Thome de Monte-acuto, et Simonis Co-

missarum solemnia ac alia in ibi divina peragenda officia et sacramenta ecclesiastica ministranda ut sic tribus presbiteris et duobus scolaribus ipsa ecclesia de Ciutadella congruis honoribus honoretur quibus presbiteris et scolaribus provideat dictus prepositus in salario et necessariis sui vietus.

Ordinamus preterea quod in ipsa ecclesia de Ciutadella sit et constituatur ex nunc unus presbiteratus perpetuus quem ipse prepositus assignet de presenti uni presbitero in personale beneficium et in antea cum vacabat qui presbiter celebret cum sibi licet missarum officia et aliis continue insitatis officiis in dicta ecclesia de Ciutadella diebus singulis exceptis duntaxat diebus dominicis et Jovis quibus duobus diebus in septimanis quibuslibet celebret ipsa divina officia in capella de Cumila que fundamus infra terminos dictae ville.

Concedimus etiam ius patronatus dicto preposito in omnibus ecclesiis constructis seu construendis in antea excepta tamen ecclesia de Maho in insula prelibata Nobis tamen et successoribus nostris iure patronatus in dicta prepositura et rectoria ipsius ecclesie de Maho solunmodo de certa scientia perpetuis temporibus reservato.

Set cum sit iustum et equum ut qui altario servit vivere debeat de altari idcirco dotamus dotatione perpetua irrevocabili inter vivos prepositorum superius nominatam in qua ius patronatus nobis et nostris successoribus ut predictum est retinemus sibi que assignamus bona et redditus ac proveniens sequentes percipiendos per prepositos qui pro tempore fuerint in eadem.

In primis igitur damus et assignamus ipsi prepositure pro habitatione dicti prepositi domos illas sarracenicas que sunt prope ipsam ecclesiam versus campanilem ipsius ecclesie que affrontat ex una parte in alfondico den Capala et cum dominibus tortose de felines et ex alia hospiciis berengarii cabocorp et jacobi Salamo et cardone de balsola carnificis ac petri baiuli et ex alia in hospitiis Thome de monte acuto et Simonis Co-

rregerii; et ex alia, in vico qui es inter ipsas domos et ecclesiā de Ciutadella predicatam.

Item, quandam alchariam vocatam Binimay, que satis est prope villam de Ciutadella et infra terminos eius. Et afrontatur, ex una parte, in alcharia vocata Torralba, que nunc est Jacobi Sala; et ex alia, in alcharia que vocatur Alpare et tenent eam na Dorqueta et Raymundus de León; et ex alia, cum raffallo qui fuit den Mudal, et nunc est de n'Exqueller; et ex alia, in Cavalleria Sancii Garcés, et in alcharia Blanquerse et filii de n'Ardida; et ex alia parte, cum Raffallo de n'Ardida et in alcharia d'en Soler e de na Ardida.

Quas quidem domos et alchariam dictus prepositus franchas et liberas ab omni decima et aliis omnibus oneribus habeat, teneat et possideat, cunctis temporibus et in futurum; hoc tamen addito, quod ipsas domos et alchariam ipse prepositus seu quicunque alias nunquam vendat, permutet, alienet vel in emphitecosim donet, seu ad aliquod stabilitamentum concedat sed semper ad servitium suum et dicte prepositure prepositus predictus ipsas retineat. Si vero a quoquam aliter factum et acceptatum fuerit, totum id quod inde fiet decrevimus irritum et inane et nullius penitus existere firmitatis.

Assignamus etiam dicto preposito centum viginti quinque libras regalium Maioriarum minutorum, habendas in infrascriptis terminis et.... tamdiu quod per ipsum annuatim illud in redditibus nostris decimarum, computata tamen primitia ipsius ecclesie donec integre usque (ad) quantitatatem ipsarum centum viginti quinque librarum (perveniat), certos redditus eidem assignaverimus competentes; quo facto, non teneamur eidem ex tunc ad quantitatem huiusmodi peccunie persolvendam. Intelligimus tamen quod interim, antequam assignationem reddituum istorum fecerimus, deducantur (tamen) de dictis centum vigintiquinque libris, quas damus sibi de predictis redditibus nostris, tantum decimarum quantum manualia seu obventiones ipsius ecclesie et dicta pri-

rregerii et ex alia in vico qui est inter ipsas domos et ecclesiā de Ciutadella predictam.

Item quandam alqueriam vocatam Benimay que satis est prope villam de Ciutadella et infra terminos eius et affrontat ex una parte in alqueria vocata torralba que nunc est Jacobi Sala et ex alia cum alqueria que vocantur al pare et tenant eam na Dorqueta et Raymundo de leon et ex alia cum raffallo qui fuit den Mudal et nunc est den Esqueler et ex alia in cavalleria Sancii garces et in alqueria Blanquerne et filii de na Ardida et ex alia parte cum Raffallo de na Ardida et in alqueria den Soler et de na Ardida.

Quas quidem domos et Alqueriam dictus prepositus francas et liberas ab omni decima et aliis omnibus oneribus habeat teneat et possideat cunctis temporibus in futurum. Hoc tamen adiecto quod ipsas domos et alqueriam ipse prepositus seu quicunque alias nunquam vendat permutet alienet vel in emphitecosim donet seu ad aliquod stabilitamentum concedat sed semper ad servitium suum etiam dicte prepositure prepositus predictus ipsas retineat. Si vero a quoquam aliter factum seu attemptatum fuerit totum id quod inde fiet decernimus irritum et inane et nullius penitus existere firmitatis.

Assignamus etiam dicto preposito centum viginti quinque libras Regalium Maioricenses minutorum, habendas in infrascriptis terminis et percipendas tamdiu per ipsum annuatim illud in Redditibus nostris decimarum, computata tamen primitia ipsius ecclesie donec integre usque ad quantitatem istarum centum viginti quinque librarum certos redditus eidem assignaverimus competentes quo facto, non teneamur eidem ex tunc ad quantitatem huiusmodi peccunie persolvendam. Intelligimus tamen quod interim antequam assignationem reddituum istorum fecerimus, deducatur tantum de dictis centum viginti quinque libris, quas damus sibi de predictis redditibus nostris decimarum quantum manualia seu obventiones ipsius ecclesie et dicta primitia quolibet anno valebunt

mitia quolibet anno valebunt; exceptis illis candelis cereis que necessaria fuerint ad servitium ecclesie memorare, quas candelas et cereos expendi volumus absque reductione aliqua seu onere prepositi supradicti. Quorum quidem centum viginti quinque librarum de dictis nostris redditibus-receptis in solutum in dictis centum viginti quinque libris, primitia et aliis obventionibus-quod defuerit ex ipsis centum viginti quinque libris, solvatur sibi per baiulum nostrum qui nunc illic est et pro tempore fuerit, scilicet: in festo sanctorum Petri et Felicis tertia pars, et residue due partes, de quattuor in quattuor mensibus sequentibus ex tunc de redditibus supradictis.

Habeat etiam dictus presbiter, qui dictum prebiteratum habebit, quindecim libras prefate monete, anno quolibet, pro necessariis sui victus, de redditibus memoratis.

Assignamus preterea aliis parrochialibus ecclesiis, que in ipsa insula sunt usque nunc assignate per Nos, scilicet: ecclesie sancti Joannis Evangeliste in alcharia que vocatur Monestrel, prope Ciutadellam, ecclesie sancti Bartholomei a la Fraria Item, ecclesie Sancte Crucis a Loriach Item, ecclesie sancte Laurentii in alcharia de Binixemps, in termino vocato Favárix,

Item, ecclesie sancte Eulalie de Yalor, uniuersitate istarum, videlicet, triginta libras predite monete.

Volentes quod in parrochia dicte ecclesie Sanete Crucis de Loriach sit una capella apud Mercadal ad honorem sancti Narcisi, in qua quidem capella celebret rector ipsius ecclesie de Loriach semel in qualibet septimanam, videlicet, die jovis, et in die festivitatis eiusdem sancti.

Preterea, in dicta ecclesia sancti Laurentii de Binixemps sit alia capella ad honorem Sancti Salvatoris in loco vocato Altoro, et (volumus) quod rector ipsius ecclesie sancti Laurentii celebret in ipsa ecclesia missarum solemnia in festivitate ipsius sancti et diebus sabbatis in qualibet septimanam.

Volumus preterea quod quelibet istarum dictarum parrochialium ecclesiarum,

exceptis illis candelis et ceiras que necessari fuerint ad servitium ecclesia memorare, quas candelas et cereos expendi volumus absque deductione aliquam seu onere prepositi supradicti quarum quidem centum viginti librarum de dictis nostris Redditibus receptis in solutum in dictis CXXV libris, primitia et aliis obventionibus quod defuerit ex ipsis CXXVL libris, solvatur sibi per Baiulum nostrum qui nunc illic est et pro tempore fuerit, scilicet: in festo sanctorum Petris et Felicis tertia pars, et residue due partes, de quattuor in quattuor mensibus sequentibus ex tunc de redditibus supradictis.

Habeat etiam dictus presbiter, qui dictum presbiteratum habebit, quindecim libras prefate monete, anno quolibet, pro necessariis sui victus, de redditibus memoratis.

Assignamus preterea aliis parrochialibus ecclesiis, que in ipsa insula sunt usque nunc assignate per nos, scilicet: ecclesie sancti Johannis Evangeliste in alqueria que vocatur Monestir prope Ciutadellam, et ecclesie sancti Bartholomei... reria.

Item, ecclesie Sancte Crucis a loriach Item ecclesie Sancti laurencii in alqueria de Benixens, in termino vocato favarig.

Item, ecclesie Sancte Eulalie de yhalor, uniuersitate istarum, videlicet, triginta libras predite monete.

Volentes quod in parrochia dicte ecclesie Sanete Crucis de loriach sit una capella apud Mercadal ad honorem sancti Narcisci, in qua quidem capelle celebret Rector ipsius ecclesie de loriach semel in qualibet septimanam, videlicet, die jovis, et in die festivitatis eiusdem sancti.

Preterea, in dicta ecclesia Sancti laurentii de Benixems sit alia capella ad honorem sancti Salvatoris in loco vocato el toro, et quod rector ipsius ecclesie sancti Laurentii celebret in ipsa ecclesia Missarum solemnia in festivitate ipsius sancti et diebus sabbati in qualibet septimanam.

Volumus preterea quod quelibet istarum predictarum parrochialium ecclesiarum,

preter ecclesiam de Ciutadella, habeat circa se duas quarterias terre pro dominibus et orto et vinea, franchas tamen et liberas tam a decima quam (ab) omni alia servitute, prout Nos faciemus ipsis ecclesiis assignari.

Ceterum, quia ecclesia de Mahó, post illam de Ciutadella, inter ceteras habetur celebrior, ideo volentes eam maiori prerrogativa gaudere, assignamus ipsi ecclesie et rectori eiusdem triginta quinque libras memorate monete, singulis annis, pro necessariis ipsius rectoris; et quod preterea sit in ipsa ecclesia de Mahó presbiteratus unus perpetuus, qui pro rectore ipsius ecclesie uni prebitero in personale beneficium, quandocunque v'accet, assignetur; qui prebiter iuvet dictum prebiterum ad huius cure onera supportanda; cui prebitero assignamus quindecim libras monete prefate, de redditibus supradictis, pro necessariis suis. Cui quidem cure prebiter ipse, juxta sui possibilitatem, cum ipso rectore simul inserviat, et prout idem rector legitime duxerit ordinandum; proviso tamen quod in capella de Mossètà, scita in termino ipsius ecclesie de Mahó, celebret missarum officia dictus presbiter semel scilicet, die Veneris in qualibet septimanâ.

Que siquidem quantitates predice pecunie, iuxta taxtationes predictas, per baiulum nostrum Minoricarum, de decima nostra et primitia dictarum ecclesiarum-receptis tamen in solutum obventionibus ipsarum ecclesiarum-solvi volumus illis rectoribus et prebiteris supradictis, tan-to tempore singulis annis in terminis memoratis, quo usque in primiis et decimiis cuiuslibet istorum rectorum ac prebiterorum redditus assignaverimus usque ad huiusmodi quantitates peccunie concurrentes.

Nullus tamen predictorum rectorum sive prebiterorum, preter dictum prepositum, teneatur unquam venire ad sinodum supradictum. Sed, que in ipso sinodo dictus Episcopus ordinanda decreverit, procureret dictus prepositus, quam cito poterit, ipsis rectoribus et prebiteris intimare ut ab eis, sicut predicitur, irreprehensibiliter observentur,

preter ecclesiam de Ciutadella, habeant circa se duas quarterias terre pro dominibus et horto et vinea, francae tamen et liberas tam a decima quam omni alia servitute, prout eos faciemus ipsis ecclesiis assignari.

Ceterum, quia ecclesia de Maho, post illam de Ciutadella, inter ceteras habetur celebrior, ideo volentes eam maiori prerrogativa gaudere, assignamus ipsi ecclesie et Rectori eiusdem triginta quinque libras memorate monete, singulis annis, pro necessariis ipsius rectoris; et quod preterea sit in ipsa ecclesia de Maho presbiteratus unus perpetuus, qui pro rectore ipsius ecclesie uni presbitero in personale beneficium quandocunque vacaverit assignetur. Qui presbiter iuvet dictum presbiterum ad huiusmodi cure onera supportandam cui presbitero assignamus quindecim libras monete prefate, de redditibus supradictis, pro necessariis suis. Qui quidem cure presbiter ipse, juxta suis possibilitatem, cum ipso rectore simul inserviat, et prout idem Rector legitime duxerit ordinandum; proviso tamen quod in capella de Mosseta sita in termino ipsius ecclesie de Maho, celebret missarum officia dictus presbiter semel scilicet, die veneris in qualibet septimanâ.

Quas quidem quantitates predice peccunie, juxta taxtationes predictas per Bajulum nostrum Minoricense de decima nostra et primitia dictarum ecclesiarum receptis tamen in solutum obventionibus ipsarum ecclesiarum solvi volumus illic Rectoribus et presbiteris supradictis, tanto tempore singulis annis in terminis memoratis quo usque in primiis et decimiis cuiuslibet istorum Rectorum ac presbiterorum redditus assignaverimus usque ad huius modi quantitates peccunie concurrentes.

Nullus tamen predictorum rectorum sive prebiterorum, preter dictum Prepositum, teneatur unquam venire ad Sinodum supradictam. Set que in ipsum Sinodo dictus Episcopus ordinanda decreverit, procureret dictus prepositus, quam cito poterit ipsis rectoribus et presbiteris intimare ut ab eis, sicut predicitur, irreprehensibiliter observentur.

Si vero prefatus Episcopus dictos rectores seu presbiteros ad se, ex aliqua iusta causa, advocare voluerit, cum eidem super hoc, sicut in ceteris, quotiens opus fuerit obedire debcant, non negamus; verum, ne propter pastoris absentiam patiatur gregis Dominus, ut nonnunquam contigit, nocumenta, ordinamus et constituimus ut tam prepositus quam rectores predicti, quam etiam dicti presbiteri qui prebiteratus predictos habebunt, teneantur perpetuo in dictis suis beneficiis personaliter residere. Si tamen eos quandoque habire contigerit, redeant, ad illa beneficia quam cito poterint, sine mora nulla.

Ex animo hominum liceat (= abeat?) hanc paginam nostre ordinationis, quam de expresso consensu prefati Maioricarum Episcopi et Capituli eiusdem, tenore presentium, facimus, necnon et assignationis et donationis ac dotationis infringere, vel ei, ausu temerario, contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem Omnipotentis, et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius, necnon iram et maledictionem nostram, se noverit incursum.

Et ad maiorem firmitatem omnium predictorum presens instrumentum bulla nostra plumbea fecimus communiri. Quod est actum quartodecimo kalendas aprilis, anno Domini M^o CCC^o tricesimo.

Signum JACOBI, Dei gratia Regis Maioricarum, Comitis Rossilionis et Ceritanie; et Domini Montispesulanii predicti, qui hec firmamus et laudamus.

Testes huius rei sunt Barengarius de Calderiis, miles; Jacobus de Muredino, miles; Guillermo de Podiolo Orfila; Jacobus Catelli, iudex ipsius domini Regis; et Petrus de Calidis, scriptor eiusdem Domini.

Signum Narcisi Asnarii, notarii publici Minoricarum, testis.

Signum Danielis Romei, notarii publici Minoricarum, testis.

Si vero prefatus Episcopus dictos rectores seu presbiteros ad se ex aliqua iusta causa, advocare voluerit in eidem super hoc sicut in ceteris, quotiens opus fuerit obedire debcant, non negamus verum ne propter pastoris absentiam patiatur grex dominus ut non nunquam contigit, nocumenta, ordinamus et constituimus ut tam prepositus quam rectores predicti, quam etiam dicti presbiteri qui presbiteratus predictos habebunt, teneantur perpetuo in dictis suis beneficiis personaliter residere. Si tamen eos quandoque necessario ab esse contigerit redeant ad illa beneficia quam cito poterunt sine mora.

Nulli ergo nomino hominum liceat hanc paginam nostre ordinationis quam de expresso consensu prefati Maioricenc Episcopi et Capituli eiusdem tenore presentium facimus necnon et assignationis et donationis ac dotacionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et Beatorum petri et pauli apostolorum eius, necnon iram et maledictionem nostram se noverit incursum.

Et ad Maiorem firmitatem omnium predictorum presens instrumentum Bulla nostra plumbea fecimus communiri. Quod est actum Quarto decimo Kalendas aprilis Anno domini Millesimo Trecentesimo.

Signum Jacobi dei gratia Regis Maioricarum, Comitis Rossilionis et Ceritanie ac Domini Montispesulanii predicti qui hec firmamus et laudamus.

Testes huius rei sunt Barengarius de calderiis miles Jacobus de Muredine Guillermus de podio orfila Jacobus catelli, judex ipsius domini Regis et Petrus de calidis scriptor eiusdem domini.

Signum Petri Rosardi, notarii publici
Minoricarum, qui hoc translatum a suo ori-
ginali fideliter sumptum, et cum eodem de
verbo ad verbum legittime comprobatum
transcribi fecit et clausit, videlicet, dic vice-
sima septima iunii, anno a nativitate Domini
Mº CCCº Sexagesimo octavo.

Signum Michaclis Rotlandi notarii pu-
blici Maioricarum qui hec scribi, fecit et
clausit mandato domini Regis predicti.
Cum literis rasis remmediatis in sexta linea
ubi dicitur tempus fuerit. Et in undecima li-
nea ubi dicitur ipsa et in vicesima sexta li-
nea ubi dicitur presumpserit.